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N á v r h      u z n e s e n i a  
 

UZNESENIE č __/ 2022 
zo dňa 27.06.2022 

 
 

Obecné zastupiteľstvo v Tomášove po prerokovaní materiálu 
 

Berie na vedomie 
 

predložené stanovisko hlavného kontrolóra obce Tomášov k návrhu záverečného 
účtu za rok 2021. 

 
  
  

 
 
 
 
 

........................................................................................................................................ 
 
 
 

Határozati javaslat 
 

2022.június 27-i  
__/ 2022 számú HATÁROZAT  

 
 

Fél Község Önkormányzatának Képviselő – testülete az indítvány megvitatása után 
 

 
tudomásul veszi 

 
Fél Község főellenőre szakvéleményét a község 2021 évi zárszámadás-javaslatához.  
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D ô v o d o v á   s p r á v a I n d o k l á s 
 

Hlavný kontrolór v zmysle ustanovení § 18f ods. 1 
písm. c) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 
zriadení v znení neskorších predpisov vypracúva 
odborné stanovisko k návrhu záverečného účtu 
obce pred jeho schválením v obecnom 
zastupiteľstve. V odbornom stanovisku 
k záverečnému účtu obce hlavný kontrolór 
hodnotí: 
- náležitosti návrhu záverečného účtu obce, 
- údaje o plnení rozpočtu,  
- aktíva a pasíva, 
- stav a vývoj dlhu, 
- hospodárenie príspevkových organizácií 
v zriaďovateľskej pôsobnosti obce, 
- poskytnuté záruky podľa jednotlivých 
príjemcov, 
- náklady a výnosy podnikateľskej činnosti. 
Po preverení vyššie uvedených skutočností podľa 
príslušných platných právnych predpisov a na 
základe údajov z finančných a účtovných výkazov
obce Tomášov za rok 2021 hlavná kontrolórka 
obce nezistila vytknuteľné nedostatky alebo 
rozdiely. 

Hlavná kontrolórka skonštatuje, že 
výsledok rozpočtového hospodárenia obce 
Tomášov za rok 2021 v zmysle ustanovení § 10 
ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z. z. 
o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 
neskorších predpisov, vrátane školských 
zariadení a zákonne vylúčených finančných 
prostriedkov je prebytok v sume 
22 489,83 EUR.  

V zmysle § 16 ods. 10 zákona 
č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách 
územnej samosprávy a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 
hlavná kontrolórka odporúča obecnému 
zastupiteľstvu obce Tomášov v súlade 
s ustanoveniami § 16 cit. zákona schváliť 
záverečný účet obce a celoročné hospodárenie 
obce za rok 2021 s výsledkom prebytkového 
hospodárenia v sume 22 489,83 € bez výhrad, 
a zároveň schváliť navrhovaný presun  10 %  
výsledku hospodárenia v celkovej sume 2 248,98 
€ do rezervného fondu. 

A főellenőr az önkormányzatokról szóló, többször 
módosított, 369/1990. sz. törvény 18.f § (1) 
bekezdésének c) pontjában foglalt rendelkezésekkel 
összhangban szakértői véleményt készít az 
önkormányzat zárszámadásának tervezetéről, mielőtt 
azt az önkormányzati tanács jóváhagyja. Az 
önkormányzat zárszámadásáról szóló 
szakvéleményében a főellenőr értékeli: 

- az önkormányzat zárszámadásának elemeit, 
- a költségvetés teljesítésének adatait,  
- az eszközöket és kötelezettségeket, 
- az adósságállomány állapotát és alakulását, 
- az önkormányzat vagyonkezelői felelőssége alá 

tartozó támogatott szervezetek gazdálkodását, 
- az egyes kedvezményezettek által nyújtott 

garanciákat, 
- a vállalkozói tevékenység költségeit és bevételeit. 
A fent említett tényeknek a vonatkozó hatályos 

jogszabályokkal összhangban történő vizsgálatát 
követően, valamint Fél község 2021-es évre 
vonatkozó pénzügyi és számviteli beszámolójának 
adatai alapján az önkormányzat főellenőrének 
vizsgálata nem állapított meg kifogásolható 
hiányosságokat vagy eltéréseket. 

A főellenőr megállapítja, hogy Fél község 2021. évi 
költségvetési gazdálkodásának eredménye a helyi 
önkormányzatok költségvetési szabályairól, valamint 
egyes törvények módosításáról és kiegészítéséről 
szóló, többször módosított 583/2004 sz. törvény 10. § 
(3) bekezdésének a) és b) pontja értelmében, 
beleértve az iskolai intézményeket és a jogilag kizárt 
pénzeszközöket is, 22 489,83 euró többletet mutat.  

A helyi önkormányzatok költségvetési szabályairól, 
valamint egyes törvények módosításáról és 
kiegészítéséről szóló, többször módosított 583/2004 
sz. törvény 16. § (10) bekezdése értelmében a 
főellenőr javasolja Fél község önkormányzatának 
képviselő-testületének, az idézett törvény 16. § 
rendelkezéseivel összhangban, hogy a törvény 
értelmében 22 489,83 € többlet eredménnyel, 
fenntartások nélkül hagyja jóvá az önkormányzat 
2021. évi zárszámadását és az önkormányzat egész 
éves gazdálkodását, és egyúttal hagyja jóvá a többlet 
eredmény 10 %-ának javasolt átcsoportosítását a 
tartalékalapba, összesen 2 248,98 € összegben. 

Obecná rada Obce Tomášov odporúča 
Obecnému zastupiteľstvo predložené
stanovisko hlavného kontrolóra obce Tomášov
k návrhu záverečného účtu za rok 2021 

zobrať na vedomie. 

Fél Község Községi Tanácsa javasolja a község 
képviselő-testületének Fél Község főellenőre 
szakvéleményét a község 2021 évi zárszámadás-
javaslatához 

tudomásul venni. 
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Hlavná kontrolórka Obce Tomášov 

 
Stanovisko k návrhu záverečného účtu za rok  2021 

 
V zmysle ustanovení § 18 f ods. l  písm. c) zákona č 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov 
 

predkladám 
 
 odborné stanovisko k návrhu záverečného účtu Obce  Tomášov za rok 2021. 
 

Toto odborné stanovisko sa vypracovalo na základe predloženého návrhu záverečného účtu 
Obce Tomášov za rok 2021.   

Návrh záverečného účet Obce Tomášov za rok 2021 bol spracovaný v súlade s príslušnými 
ustanoveniami zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy v znení 
neskorších predpisov (ďalej „zákona o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy“). Návrh 
záverečného účtu zohľadňuje aj ustanovenia zákona č. 523/2004  Z. z. o rozpočtových pravidlách 
verejnej správy v znení neskorších predpisov a zákona č. 597/2003 Z. z. o financovaní základných 
škôl, stredných škôl a školských zariadení v znení neskorších predpisov, ako aj ostatných súvisiacich 
právnych noriem. 
 

Hlavný kontrolór v stanovisku hodnotí: 
- náležitosti návrhu záverečného účtu obce 
- údaje o plnení rozpočtu  
- aktíva a pasíva 
- stav a vývoj dlhu 
- hospodárenie príspevkových organizácií v pôsobnosti obce 
- poskytnuté záruky podľa jednotlivých príjemcov 
- náklady a výnosy podnikateľskej činnosti 

 
NÁLEŽITOSTI NÁVRHU ZÁVEREČNÉHO ÚČTU 

 
Obec v zmysle § 16 ods. 3 zákona o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy   k dátumu 

predkladania záverečného účtu predkladala overenú účtovnú závierku podľa ustanovení § 9 ods. 4 
Zákona o obecnom zriadení. 

Predložený návrh záverečného účtu bol spracovaný podľa § 16 zákona o rozpočtových  
pravidlách územnej samosprávy. Obsahuje najmä údaje o plnení rozpočtu v členení podľa  § 10 ods. 3 
tohto zákona v súlade s rozpočtovou klasifikáciou, bilanciou aktív a pasív, prehľad o stave a vývoji 
dlhu. 

Údaje o plnení rozpočtu boli spracované podľa rozpočtovej klasifikácie v zmysle opatrenia MF 
SR č. MF-0101752004 – 42 v platnom znení, ktorým sa ustanovuje  druhová, organizačná 
a ekonomická klasifikácia rozpočtovej klasifikácie, ktorá je záväzná pri zostavovaní, sledovaní 
a vyhodnocovaní rozpočtov  územnej samosprávy. 

Obec spracovala a predložila návrh záverečného účtu v oblasti plnenia rozpočtu príjmov podľa 
ekonomickej klasifikácie na úrovni hlavnej kategórie a položky. Návrh záverečného účtu v oblasti 
plnenia rozpočtu  výdavkov spracovala  a predložila podľa funkčnej klasifikácie na úrovni oddiel, 
skupina, trieda,  a podľa ekonomickej klasifikácie na úrovni hlavnej kategórie. 
   Obec postupovala podľa § l6 ods. l zákona o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 
a po skončení rozpočtového roka údaje o rozpočtovom hospodárení súhrnne spracovala do 
záverečného účtu obce.  V súlade s ustanoveniami § l6 ods. 2 cit. zákona finančne usporiadala svoje 
hospodárenie vrátane finančných vzťahov k subjektom, ktorým poskytla prostriedky zo svojho 
rozpočtu. Ďalej usporiadala finančné vzťahy  k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom  iných 
obcí a k rozpočtu vyššieho územného celku. Predložený návrh  záverečného účtu obce obsahuje 
povinné náležitosti podľa § l6 ods. 5 o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy, a to údaje 
o plnení rozpočtu v členení podľa § 10 ods. 3 cit. zákona  v súlade  s rozpočtovou klasifikáciou, 
bilanciou aktív a pasív, prehľad o stave a vývoji dlhu, údaje o hospodárení príspevkových organizácii 
v ich pôsobnosti. 
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I. ÚDAJE O PLNENÍ ROZPOČTU 

 
Finančné hospodárenie Obce Tomášov sa riadilo rozpočtom, ktorý bol schválený uznesením 

obecného zastupiteľstva číslo 80/2020 dňa 14.12.2020. 
 
Schválený rozpočet Obce Tomášov  bol v priebehu roka upravovaný rozpočtovým opatrením 

č.1. na základe uznesenia obecného zastupiteľstva č. 55/2021  zo dňa 09.12.2021.                
 
Výsledok rozpočtového hospodárenia 

HV za rok 2021 
Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Čerpanie  
rozpočtu 

Bežné a kapitálové príjmy obce 3 161 285 € 3 651 508 € 3 938 786,56 € 
Školy - príjem 

    

23 615,26 € 
Vylúčenie: 

-187 241,18 € 
Účty 357  
(3 439,67 € Normatívy RŠÚ, 767,44 € Dopravné RŠÚ, 
39 206,50 € strava ÚP, 1000 € Múdre hranie RŠÚ, 142 
827,54 € Kanalizácia podzáhradná). 
Bežné a kapitálové príjmy spolu 3 775 160,64 € 
Bežné a kapitálové výdavky 1 907 639 € 2 347 641 € 2 430 314,93 € 
Školy výdaj 

    
1 322 355,88 € 

Bežné a kapitálové výdavky spolu 3 752 670,81 € 
Výsledok rozpočtového hospodárenia  
+ prebytok, -schodok 

1 253 646 € 1 303 867 € 22 489,83 € 

  
Bežný rozpočet obce bez školských zariadení a zákonne vylúčených finančných prostriedkov:  
Údaje bežného rozpočtu Schválený rozpočet Upravený rozpočet Čerpanie  rozpočtu 
bežné príjmy  2 951 715 € 3 170 869 € 3 513 625,54 € 
bežné výdavky 1 505 637 € 1 729 288 € 1 946 663,84 € 
Hospodárenie + prebytok 
-schodok 

+1 446 078 € 
 

+1 441 581 € 
 

+  1 566 961,70 € 
 

 
Kapitálový rozpočet obce bez školských zariadení a zákonne vylúčených finančných prostriedkov:  
Údaje kapitálového rozpočtu Schválený rozpočet Upravený rozpočet Čerpanie  rozpočtu 
Kapitálové príjmy  209 570 € 480 639 € 425 161,02 € 
Kapitálové výdavky  402 002 € 618 353 € 483 651,08 € 
Hospodárenie + prebytok 
-schodok 

-192 432 € 
 

  -137 714 € 
 

-58 490,06 € 

 
Finančné operácie: 
Údaje o finančných operácií Schválený rozpočet Upravený rozpočet Čerpanie  rozpočtu 
príjmové fin. operácie 0 € 106 903 € 106 903,30 € 
výdavkové  fin. operácie 73 000 € 90 000 € 100 194,20 € 
Hospodárenie-prebytok-schodok -73 000 € 16 903 € 6 709,10 € 

 
Celkové splnenie ukazovateľov rozpočtu bez školských zariadení a zákonne vylúčených finančných 
prostriedkov:  
Rozpočet 2021 Schválený 

rozpočet 
Upravený 
rozpočet 

Čerpanie  
rozpočtu 

Skutočnosť vrátane 
škôl s odpočtom 

vylúčení k 31.12.2021 

Príjmy bežné+ kapitálové+ 
príjmové finančné operácie 

3 161 285 € 3 758 411 € 
 

4 045 690 € 
 

3 882 064 € 

Výdavky bežné+ kapitálové+ 
výdavkové finančné operácie 

1 980 639 € 2 437 641 € 2 530 509 € 3 852 865 € 

Hospodárenie za rok 2021 1 180 646 € 1 320 770 € 1 515 181 € 29 199 € 
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Na základe bilancie rozpočtového hospodárenia- porovnania celkových príjmov a výdavkov 
rozpočtu obce skonštatujem nasledovné: 

Bilancia skutočných bežných príjmov  a bežných výdavkov bez školských zariadení a zákonne 
vylúčených finančných prostriedkov po zaokrúhlení je  prebytok bežného rozpočtu v sume  
1 566 962 €.  

Bilancia skutočných kapitálových príjmov a kapitálových výdavkov po zaokrúhlení je schodok 
kapitálového rozpočtu v sume 58 490 €.  

Schodok kapitálového rozpočtu vznikol z plánovaných a zastupiteľstvom schválených 
investícií obce, ktoré sa realizovali v roku 2021 a ktoré boli z časti podporené z projektových financií.    

Celkové splnenie ukazovateľov rozpočtu vrátane školských zariadení a zákonne vylúčených 
finančných prostriedkov:  
Rozpočet 2021 Schválený 

rozpočet 
Upravený 
rozpočet 

Čerpanie  
rozpočtu 

Skutočnosť vrátane 
škôl s odpočtom 

vylúčení 
k 31.12.2021 

Bežné a kapitálové príjmy 3 161 285 € 3 651 508 € 3 938 787 € 3 775 161 € 
 Bežné a kapitálové výdavky 1 907 639 € 2 347 641 € 2 430 315 € 3 752 671 € 
Výsledok rozpočtového hospodárenia 
+ prebytok, - schodok 

1 253 646 € 1 303 867 € 1 508 472 € 22 490 € 

 
Výsledok rozpočtového hospodárenia v zmysle ustanovení § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy vrátane školských zariadení a zákonne vylúčených 
finančných prostriedkov je prebytok v sume 22 489,83 EUR.  

 
Plnenie rozpočtu príjmov :   
               
100 Daňové prí jmy 
110 Dane z príjmov a kapitálového majetku  
120 Dane z majetku 
130 Dane za tovary a služby 
140 Dane z medzinárodného obchodu a transakcií 
150 Poistné  
190 Iné dane 
 
 Upravený rozpočet Plnenie  rozpočtu % -ne plnenie 
Daňové príjmy 1 485 570,00 € 1 534 305,81 € 103,28% 

 
  Suma poskytnutých podielových daní zo strany štátu bola naplnená ako aj výber miestnych 

daní zo strany obce dosiahol  sumu plánovaných finančných príjmov a  celkové daňové príjmy dosiahli 
naplnenie 103,28%. 

 
Porovnanie stavu celkových daňových nedoplatkov k 31.12.2020 a k 31.12.2021 

Daňové nedoplatky k 31.12.2021 k 31.12.2020 
Rozdiel 

(2021-2020) 
% 

2021/2020 
 2 335,35 € 3 425,- € -1 089,65 € 68,19 % 

 
  Výška daňových nedoplatkov  k celkovému objemu daňových príjmov je na veľmi nízkej 
úrovni, a vykazuje vysokú úroveň daňovej disciplíny.    
 
200 Nedaňové príjmy 

210 Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 
220 Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 
230 Kapitálové  príjmy 
240 Úroky z tuzemských úverov, pôžičiek, návratných finančných výpomocí, vkladov a ážio 
290 Iné nedaňové príjmy 

 
 Upravený rozpočet   Plnenie  rozpočtu % -ne plnenie 
Nedaňové príjmy 315 192 € 415 605 € 131,86% 
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  Objem nedaňových príjmov sa  navýšil oproti schválenému rozpočtu celkom o sumu 100 413 € 
z dôvodu navýšenia príjmov obce za poskytnuté služby a z prenájmu a za stravné náhrady. 

Porovnanie stavu celkových nedaňových nedoplatkov za posledné 3 roky k 31.12:  

Nedaňové nedoplatky k 31.12.2021 31.12.2019 31.12.2020 
Rozdiel 

2021-2020 

% 
2021/2020 

 55 557,39    53 980   52 670 2887,39 € 105,48 % 
 
  Trend nedaňových nedoplatkov za sledovaný rozpočtový rok v porovnaní s predchádzajúcimi 
rokmi vykazuje ustálenú tendenciu. Súčasťou uvedených nedoplatkov sú neuhradené poplatky  
za stočné ako aj nedoplatky za prenájom bytových a nebytových priestorov. 
 
300 Granty a  transfery 

310 Tuzemské bežné granty a transfery 
320 Tuzemské kapitálové granty a transfery  

 Upravený rozpočet Plnenie  rozpočtu % -ne plnenie 
Grantové príjmy 1 370 107 € 1 563 715 € 114,13% 

 
Výška prostriedkov zo štátneho rozpočtu na zabezpečenie preneseného výkonu štátnej správy 

sú grantové príjmy, pričom ich výška je závislá od počtu žiakov v školských zariadeniach 
a od úspešnosti obce v grantových programoch. 
         
Plnenie rozpočtu výdavkov: 
 
600 Bežné výdavky 

610 Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 
620 Poistné a príspevok do poisťovní 
630 Tovary a služby  
640 Bežné transfery 
650 Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úverom, pôžičkou, návratnou finančnou 

výpomocou a finančným prenájmom   
 Výdavková časť  skutočného bežného rozpočtu  oproti upravenému rozpočtu sa navýšil o sumu 
217 376 €. Výraznejší nárast výdavkov a to o sumu 210 140 € sa prejavil v programe vzdelávania. 
 
700 Kapitálové výdavky 

710  Obstarávanie kapitálových aktív 
720 Kapitálové transfery 
Výdavková časť skutočného kapitálového rozpočtu vykazuje oproti upravenému kapitálovému 

rozpočtu zníženie výdavkov o sumu 134 702 € z dôvodu časového posunu realizácie plánovaných 
investičných zámerov.  
      
Finančné operácie:   
 
1. PRÍJMOVÉ FINANČNÉ OPERÁCIE 
510 Tuzemské úvery, pôžičky a návratné finančné výpomoci 
520 Zahraničné úvery 

V príjmovej časti finančných operácií sú zahrnuté zostatky finančných prostriedkov 
z predchádzajúcich rokov a z plánovaných dlhodobých investičných úverov. 
 
2. VÝDAVKOVÉ FINANČNÉ OPERÁCIE 
  
800 Výdavky z transakcií s finančnými aktívami a finančnými pasívami 

810 Úvery, účasť na majetku a ostatné výdavkové operácie 
820 Splácanie istín 
Výdavkové  finančné operácie zahrňujú  splátky úverov v celkovej sume 100 194 €.  
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II. BILANCIA AKTÍV A PASÍV 
 
1. Bilancia aktív a pasív  v tis. € 

Ukazovateľ 
Účtovný stav k 31.12.2021 v € Precenenia 

nezohľadnené    
v účtovníctve 

Účtovný stav 
k 31.12.2020 v € Brutto Netto 

A 1 2 3 4 
Majetok obce na strane aktív 11 477 373,29 6 966 778,35 0,00 6 679 522,39 
Aktíva ostatné subjekty obce 169 333,62 169 333,62 0,00 139 823,32 

Konsolidované aktíva obce spolu 11 646 706,91 7 136 111,97 0,00 6 819 345,71 
 

Precenenie  ornej pôdy, trvalých trávnych porastov, cenných papierov a pod. obec nezrealizovala. 
Celkový majetok obce na strane aktív bol v súvahe krytý záväzkami a vlastným imaním strany pasív 
(v sume 6 966 778,35 €).  
 

III. PREHĽAD O STAVE A VÝVOJI DLHU 
 

Porovnanie stavu celkových bankových úverov vrátane návratných zdrojov financovania v €: 
Bankové úvery a 
výpomoci 

k 31.12.2021 k 31.12.2020 
Rozdiel 

2021-2020 
% 

2021/2020 
Úvery 460 230        531 562 -71 332 86,58 
Návratné zdroje 68 507 68 507 0 0 
SPOLU 528 737 600 069 -71 332 86,58 

- skutočné bežné príjmy za rok 2021  bez dotácií                                     1 949 910 € 
- 60 % skutočných príjmov                                                                       1 169 946 € 
- zostatok nesplatených úverov k 31.12.2021                                                460 230 €   
- percentuálna výška dlhu obce ku 60 %  
            skutočným bežným príjmom za rok 2021                                                  39,34 % 
 Zákonná podmienka prijatia úveru bola splnená, celková suma dlhu obce neprekročila 60% 

skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka. Na základe takto vymedzených 
zákonných pravidiel obec spĺňala podmienky prijatia návratných zdrojov financovania. 

Porovnanie stavu celkových krátkodobých záväzkov obce bez škôl a školských zariadení: 
 

Krátkodobé  záväzky k 31.12.2021 k 31.12.2020 Rozdiel % 2021/2020 
Dodávatelia (321) 0 130875 -130 875 0,00% 
Ostatné záväzky (325) 39011 28537 10 473 136,70% 
Iné záväzky (379) 19209 13269 5 940 144,77% 
Mzdové záväzky (33_) 35047 0 35 047 0,00% 
Daňové záväzky (34_) 8494 0 8 494 0,00% 
Spolu krátkodobé záväzky 101761 172682 -70 920 58,93% 

 
Porovnanie stavu celkových krátkodobých záväzkov obce so školami a školskými zariadeniami: 

Krátkodobé  záväzky k 31.12.2021 k 31.12.2020 Rozdiel % 2021/2020 

Dodávatelia (321) 
                   

0,00  
      130 875,77  -     130 875,77  0,00% 

Ostatné záväzky (325)          39 010,53           28 537,27           10 473,26  136,70% 
Iné záväzky (379)          19 484,22           13 464,91             6 019,31  144,70% 
Mzdové záväzky (33_)       180 021,11        121 564,67           58 456,44  148,09% 
Daňové záväzky (34_)          26 775,37           12 635,34           14 140,03  211,91% 
Spolu krátk. záväzky       265 291,23        307 077,96  -       41 786,73  86,39% 

 
Celkové zníženie krátkodobých záväzkov obce o 41 787 € je skokové zníženie oproti minulému 

roku,  preverením štruktúr týchto záväzkov je verifikovateľné zníženie záväzkov voči dodávateľom. 
  Zo strany obce bola dodržaná ustanovizeň obchodného zákonníka že splatnosť faktúr je 

stanovená v maximálnej dĺžke  do 60 dní. 
  Súčasná  úverová zaťaženosť a nesplatené krátkodobé záväzky obce  neohrozujú finančnú 
stabilitu obce v ďalšom rozpočtovom roku.   
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IV. ÚDAJE O HOSPODÁRENÍ PRÍSPEVKOVÝCH ORGANIZÁCIÍ 

 
Obec Tomášov v rozpočtovom roku 2021 nemala zriadené príspevkové organizácie. 
 
V. PREHĽAD O POSKYTNUTÝCH ZÁRUKÁCH PODĽA JEDNOTLIVÝCH 

PRÍJEMCOV  
  
Obec Tomášov v rozpočtovom roku 2021 v zmysle platnej legislatívy neposkytla nijaké  

záruky za úvery.  
Návrh záverečného účtu Obce Tomášov za rok 2021 je spracovaný v súlade s príslušnými 

ustanoveniami § 16 zákona o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a obsahuje všetky 
predpísané náležitosti podľa § 16 ods. 5 citovaného zákona. 

Návrh záverečného účtu Obce Tomášov za rok 2021 v zmysle § 9 os. 2 zákona o obecnom 
zriadení a § 16 os 9 zákona o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy bol zverejnený najmenej 
na 15 dní spôsobom v obci obvyklým. 

Účtovná závierka za rok 2021 bola vykonaná v súlade s ustanoveniami zákona č 431/2002 Z. 
z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov.  

Obecné zastupiteľstvo obce Tomášov v súlade s ustanoveniami § 16 zákona č. 583/2004 Z. z. 
o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 
neskorších predpisov schvaľuje záverečný účet obce a celoročné hospodárenie obce za rok 2021 
s výsledkom prebytkového hospodárenia v sume 22 489,83 € bez výhrad. A zároveň schvaľuje presun  
10 %  výsledku hospodárenia v celkovej výške 2 248,98 € do rezervného fondu. 

 
V zmysle § 16 ods. 10 zákona o rozpočtových pravidlách územnej  samosprávy odporúčam 

obecnému zastupiteľstvu uzatvoriť prerokovanie návrhu záverečného účtu Obce Tomášov  za rok 2021 
výrokom 
 

celoročné hospodárenie sa schvaľuje bez výhrad. 
 
 

____________________________            
      Mgr. POLGÁR Hajnalka, LL.M 

V Tomášove, dňa 27.05.2022                                                        hlavná kontrolórka obce Tomášov 
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Fél község önkormányzatának főellenőre 

Vélemény a 2021. évi zárszámadás tervezetéről 
 

Az önkormányzatokról szóló, többször módosított 369/1990. sz. törvény 18.f § (l) bekezdésének c) 
pontja alapján ezennel 

benyújtom 
 
a szakértői véleményt Fél község önkormányzatának 2021. évi zárszámadásának tervezetéről. 
 
A jelen szakértői vélemény Fél község önkormányzatának 2021. évi zárszámadás-tervezete alapján 

készült.   
Fél község 2021. évi zárszámadásának tervezete a helyi önkormányzatok költségvetési szabályairól, 

valamint egyes törvények módosításáról és kiegészítéséről szóló, többször módosított 583/2004. sz. törvény 
(a továbbiakban: „a helyi önkormányzatok költségvetési szabályairól szóló törvény”) vonatkozó 
rendelkezéseivel összhangban készült. A zárszámadás-tervezet figyelembe veszi a közigazgatás 
költségvetési szabályairól szóló, többször módosított 523/2004. sz. törvény és az általános iskolák, 
középiskolák és iskolai intézmények finanszírozásáról szóló, többször módosított 597/2003. sz. törvény, 
valamint más kapcsolódó jogi normák rendelkezéseit is. 

 
A főellenőr véleményében értékeli: 
- az önkormányzat zárszámadásának elemeit 
- a költségvetés teljesítésének adatait  
- az eszközöket és kötelezettségeket 
- az adósságállomány állapotát és alakulását 
- az önkormányzat vagyonkezelői felelőssége alá tartozó támogatott szervezetek gazdálkodását 
- az egyes kedvezményezettek által nyújtott garanciákat 
- a vállalkozói tevékenység költségeit és bevételeit 

 
A ZÁRSZÁMADÁS TERVEZETÉNEK ELEMEI 
 
A helyi önkormányzatok költségvetési szabályairól szóló törvény 16. § (3) bekezdésének megfelelően 

az önkormányzat a zárszámadás benyújtásának időpontjára vonatkozóan az önkormányzatokról szóló 
törvény 9. § (4) bekezdésében foglaltaknak megfelelően auditált pénzügyi kimutatásokat nyújtott be. 

A benyújtott zárszámadási tervezet a helyi önkormányzatok költségvetési szabályairól szóló törvény 16. 
§-ának megfelelően készült. És elsősorban a költségvetés végrehajtásáról szóló adatokat tartalmazza e 
törvény 10. § (3) bekezdése szerinti bontásban, a költségvetési besorolásnak megfelelően, az eszközök és 
kötelezettségek egyenlegét, valamint az adósságállomány állapotának és alakulásának áttekintését. 

A költségvetés végrehajtására vonatkozó adatokat a költségvetési osztályozás szerint kerültek 
feldolgozásra az SzK Pénzügyminisztériumának MF-0101752004 - 42 számú, hatályos intézkedése szerint, 
amely a költségvetési osztályozás általános, szervezeti és gazdasági osztályozását határozza meg, amely 
kötelező a helyi önkormányzatok költségvetésének összeállítása, ellenőrzése és értékelése során. 

Az önkormányzat elkészítette és benyújtotta a bevételi költségvetés végrehajtásáról szóló zárszámadás 
tervezetét gazdasági besorolás szerint, főcsoport- és tételszinten. Elkészítette és benyújtotta a végleges 
elszámolások tervezetét a kiadási költségvetés végrehajtásához szakaszonkénti, csoportonkénti, 
osztályonkénti és főcsoportonkénti szintű funkcionális besorolás szerint, valamint a gazdasági besorolás 
szerint. 

Az önkormányzat a helyi önkormányzatok költségvetési szabályairól szóló törvény l6. § (l) bekezdése 
szerint járt el, és a költségvetési év lezárását követően a költségvetési gazdálkodással kapcsolatos adatok 
az önkormányzat zárszámadásában kerültek feldolgozásra.  A fent említett törvény l6. § (2) bekezdésének 
rendelkezéseivel összhangban rendezte gazdálkodását, beleértve a pénzügyi kapcsolatait azokkal a 
szervezetekkel, amelyeknek a költségvetéséből forrásokat biztosított. Rendezte továbbá az önkormányzat 
gazdálkodását az állami költségvetéssel, az állami alapokkal, más települések költségvetéseivel és a 
magasabb területi egység költségvetésével is. Az önkormányzat benyújtott zárszámadási tervezete 
tartalmazza a helyi önkormányzatok költségvetési szabályzata l6. § (5) bekezdése szerinti kötelező 
elemeket, nevezetesen a költségvetés végrehajtására vonatkozó adatokat a fent említett törvény 10. § (3) 
bekezdése szerinti bontásban, éspedig a költségvetési besorolással, az eszközök és kötelezettségek 
egyenlegével, az adósságállomány állapotának és alakulásának áttekintésével, az önkormányzat 
vagyonkezelői felelőssége alá tartozó támogatott szervezetek gazdálkodására vonatkozó adatokkal 
összhangban.  
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I. A KÖLTSÉGVETÉS TELJESÍTÉSÉNEK ADATAI 
 

Fél község pénzügyi gazdálkodását a költségvetés szabályozza, amelyet a községi önkormányzat 
80/2020. számú, 2020.12.14-én kelt határozatával hagyott jóvá. 

Fél község önkormányzatának jóváhagyott költségvetését az év során az 1. számú költségvetési 
intézkedés módosította, az önkormányzat 2021.12.09-én kelt, 55/2021 sz. határozatával.  
 
A költségvetés eredménye  

Gazdálkodási eredmény a 2021. évre 
Jóváhagyott 
költségvetés 

Módosított 
költségvetés 

A költségvetés 
végrehajtása 

Az önkormányzat folyó és tőkejövedelmei 3 161 285 € 3 651 508 € 3 938 786,56 € 
Iskolák - bevétel 

    

23 615,26 € 
Kizárás: 

-187 241,18 € 
Számlák 357  
(3 439,67 EUR RSA szabványok, 767,44 EUR RSA 
közlekedés, 39 206,50 EUR CA étkezés, 1 000 EUR RSA 
Wise Play, 142 827,54 EUR kertalatti kanalizáció). 
Folyó és tőkebevételek összesen 3 775 160,64 € 
Folyó és tőkekiadások 1 907 639 € 2 347 641 € 2 430 314,93 € 
Az iskolák kiadásai 

    
1 322 355,88 € 

Folyó és tőkekiadások összesen 3 752 670,81 € 
Költségvetési eredmény  
+ többlet, - hiány 

1 253 646 € 1 303 867 € 22 489,83 € 

  
A falu működési költségvetése, az iskolai létesítmények és a törvényileg kizárt pénzeszközök nélkül:  
Aktuális költségvetési adatok Jóváhagyott 

költségvetés 
Módosított 

költségvetés 
A költségvetés 
végrehajtása 

folyó bevétel  2 951 715 € 3 170 869 € 3 513 625,54 € 
folyó kiadások 1 505 637 € 1 729 288 € 1 946 663,84 € 
Gazdaság + többlet  
– hiány  

+1 446 078 € 
 

+1 441 581 € 
 

+ 1 566 961,70 € 
 

 
A község tőke költségvetése, kivéve az iskolai létesítményeket és a törvényileg kizárt pénzeszközöket:  
A tőke költségvetésének adatai Jóváhagyott 

költségvetés 
Módosított 

költségvetés 
A költségvetés 
végrehajtása 

Tőkebevételek  209 570 € 480 639 € 425 161,02 € 
Tőkekiadások  402 002 € 618 353 € 483 651,08 € 
Gazdaság + többlet  
– hiány 

-192 432 € 
 

  -137 714 € 
 

-58 490,06 € 

 
Pénzügyi műveletek: 
A pénzügyi műveletekre vonatkozó 
adatok 

Jóváhagyott 
költségvetés 

Módosított 
költségvetés 

A költségvetés 
végrehajtása 

bevételek pénzügyi műveletekből 0 € 106 903 € 106 903,30 € 
kiadások pénzügyi műveletekből 73 000 € 90 000 € 100 194,20 € 
Gazdasági többlet-hiány -73 000 € 16 903 € 6 709,10 € 

 
A költségvetési mutatók általános teljesítése az iskolai létesítmények és a törvényileg kizárt pénzeszközök 
nélkül:  
Költségvetés 2021 Jóváhagyott 

költségvetés 
Módosított 

költségvetés 
A költségvetés 
végrehajtása 

Tényleges, beleértve az 
iskolákat a kizárások 
levonásával együtt 

2021.12.31-én. 

Folyó bevételek + tőke + 
bevételek pénzügyi műveletek 

3 161 285 € 3 758 411 € 
 

4 045 690 € 
 

3 882 064 € 

Folyó + tőke kiadások + 
pénzügyi műveletek 

1 980 639 € 2 437 641 € 2 530 509 € 3 852 865 € 

A 2021-es gazdálkodás 1 180 646 € 1 320 770 € 1 515 181 € 29 199 € 
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A költségvetési gazdálkodás mérlege - az önkormányzat költségvetésének összes bevételének és 
kiadásának összevetése alapján a következőket állapítom meg:  

 
A tényleges folyó bevételek és folyó kiadások egyenlege - az iskolai intézmények és a törvényileg kizárt 

pénzeszközök nélkül - kerekítés után 1 566 962 EUR folyó költségvetési többletet mutat.  
A tényleges tőkebevételek és tőkekiadások egyenlege kerekítés után 58 490 EUR tőkehiányt mutat.  
 
A tőkejellegű költségvetési hiány az önkormányzat által tervezett és az önkormányzat által jóváhagyott, 

2021-ben végrehajtott beruházásokból adódott, amelyeket részben projektfinanszírozással támogattak.    
A költségvetési mutatók általános teljesítése, beleértve az iskolai létesítményeket és a törvényileg kizárt 

pénzeszközöket:  
Költségvetés 2021 Jóváhagyott 

költségvetés 
Módosított 

költségvetés 
A költségvetés 

végrehajtása 
Tényleges, beleértve az iskolákat a 

kizárások levonásával együtt 
2021.12.31-én. 

Folyó és tőkejövedelmek 3 161 285 € 3 651 508 € 3 938 787 € 3 775 161 € 
 Folyó és tőkekiadások 1 907 639 € 2 347 641 € 2 430 315 € 3 752 671 € 
Költségvetési eredmény + 
többlet, – hiány 

1 253 646 € 1 303 867 € 1 508 472 € 22 490 € 

 
A helyi önkormányzatok költségvetési szabályairól szóló törvény 10. § (3) bekezdés a) és b) pontja 

szerinti költségvetési gazdálkodás eredménye – beleértve az iskolai intézményeket és a törvényileg kizárt 
pénzeszközöket is – összesen 22 489,83 EUR többletet mutat.  

 
A bevételi költségvetés végrehajtása:  
               
100 Adóbevételek 
110 Jövedelem- és tőkeadók  
120 Tulajdonadók 
130 Az árukra és szolgáltatásokra kivetett adók 
140 A nemzetközi kereskedelmet és tranzakciókat terhelő adók 
150 Biztosítások   
190 Egyéb adók 

 
 Módosított 

költségvetés 
A költségvetés 

végrehajtása 
% -os teljesítés 

Adóbevételek 1 485 570,00 € 1 534 305,81 € 103,28% 
Az állam által biztosított adórészek összege teljesült, valamint a helyi adók önkormányzati beszedése 

elérte a tervezett pénzügyi bevételek összegét, és az összes adóbevétel 103,28%-os teljesítést ért el. 
 

A 2020.12.31-i és 2021.12.31-i összes adóhátralék összehasonlítása 

Adóhátralék 
2021. 12. 

31-hez 
2020. 12. 

31-hez 

A 
különbség 

(2021-
2020) 

% 
2021/2020 

 2 335,35 € 3 425,- € -1 089,65 € 68,19 % 
 

  Az adóhátralékok szintje a teljes adóbevételhez viszonyítva nagyon alacsony, és az adózási 
fegyelem magas szintjét mutatja.  

 
200 Nem adójellegű bevéte lek 
210 Vállalkozásból és ingatlantulajdonból származó jövedelem 
220 Adminisztratív  és egyéb díjak és költségek 
230 Tőkebevételek 

240 Belföldi hitelek, kölcsönök, visszatérítendő pénzügyi támogatások, betétek és betétek kamatai 
és árfolyam-különbözet 
290 Egyéb nem adójellegű bevételek 

 
 Módosított 

költségvetés 
A költségvetés 
végrehajtása 

% -os teljesítés 

Nem adójellegű bevételek 315 192 € 415 605 € 131,86% 
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  Az adón kívüli bevételek összege a jóváhagyott költségvetéshez képest összesen 100 413 euróval nőtt, 
ami az önkormányzat által nyújtott szolgáltatásokból, valamint a bérleti díjakból és étkezési 
hozzájárulásokból származó bevételek növekedésének köszönhető. 

Az elmúlt 3 év összes nem adóhátralékának összehasonlítása 12.31-én:  
 

Nem adóhátralék 2021.12.31-hez 2019.12.31. 
 

2020.12.31. 
 

Különbség 
2021-2020 

% 
2021/2020 

 55 557,39    53 980   52 670 2887,39 € 105,48 % 
 
  A nem adóhátralékok alakulása a vizsgált pénzügyi évben a korábbi évekhez képest stabil tendenciát 
mutat. Ezek a hátralékok magukban foglalják a ki nem fizetett csatornadíjakat, valamint a lakó- és nem 
lakóhelyiségek bérleti díjhátralékait. 
 
300 Támogatások és tőketranszferek 

310  Folyó hazai támogatások és tőketranszferek 
320 Hazai tőketámogatások és tőketranszferek  
 

 Módosított 
költségvetés 

A költségvetés 
végrehajtása 

% -os teljesítés 

Támogatásból származó bevétel 1 370 107 € 1 563 715 € 114,13% 
 

Az állami költségvetésből az átruházott államigazgatási feladatok ellátására fordított összegekből 
származó támogatási bevételek, amelyek összege az iskolai intézményekben tanulók számától és az 
önkormányzat támogatási programokban elért sikerességétől függ. 
            
A kiadási költségvetés végrehajtása: 
 
600 Folyó kiadások 

610 Bérek, fizetések, járandóságok és egyéb személyi juttatások 
620 Biztosítási díjak  és biztosítási hozzájárulások 
630 Áruk és szolgáltatások  
640  Folyamatos átutalások 
650 Kölcsönökkel, hitelfelvételekkel, visszafizetendő finanszírozással és pénzügyi lízinggel 

kapcsolatos kamat- és egyéb kifizetések   
 A tényleges folyó költségvetés kiadási része a felülvizsgált költségvetéshez képest 217 376 € 
összeggel nőtt. A kiadások jelentősebb, 210 140 eurós növekedése az oktatási programban következett be. 
 
700 Tőkekiadások 

710  Befektetett eszközök beszerzése 
720  Tőkeátcsoportosítások 
A tényleges tőkejellegű költségvetés kiadási része 134 702 EUR csökkenést mutat a kiigazított 

tőkejellegű költségvetéshez képest, a tervezett beruházási projektek teljesítésének elhalasztása miatt.  
      
Pénzügyi műveletek:   
 
1. BEVÉTELI PÉNZÜGYI MŰVELETEK 
510 Belföldi hitelek, kölcsönök és visszatérítendő pénzügyi támogatás 
520 Külföldi hitelek 

A pénzügyi műveletek bevételi oldala tartalmazza az előző évekből származó pénzeszközök és a 
tervezett hosszú távú beruházási hitelek egyenlegét. 
 
2. KIADÁSI PÉNZÜGYI MŰVELETEK 
  
800 Finanszírozási eszközökkel és pénzügyi kötelezettségekkel kapcsolatos tranzakciók kiadásai 
 810 Kölcsönök, részesedések és egyéb kiadási műveletek 
 820 A tőkeösszegek visszafizetése 
 
A pénzügyi műveletek kiadásai 100 194 EUR összegű hiteltörlesztést tartalmaznak.  
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II. AZ ESZKÖZÖK ÉS KÖTELEZETTSÉGEK MÉRLEGE 

 
1. Az eszközök és kötelezettségek mérlege ezer euróban. 

Mutató 

Számviteli helyzet 2021.12.31-én 
€-ban kifejezve 

A beszámolóban 
figyelembe nem 

vett átértékelések 

Számviteli 
helyzet 

2020.12.31-én 
€-ban 

Bruttó Nettó 

A 1 2 3 4 
Az önkormányzat eszközei az eszközoldalon 11 477 373,29 6 966 778,35 0,00 6 679 522,39
Eszközök egyéb önkormányzati egységek 169 333,62 169 333,62 0,00 139 823,32
Az önkormányzat összevont (konszolidált) 
eszközei összesen 

11 646 706,91 7 136 111,97 0,00 6 819 345,71

Az önkormányzat nem értékelte át a szántóföldeket, állandó gyepterületeket, értékpapírokat stb. 
A mérleg eszközoldalán az önkormányzat összes eszközét a forrásoldalon a kötelezettségek és a saját 

tőke fedezte (6 966 778,35 EUR összegben).  
 

III. AZ ADÓSSÁGÁLLOMÁNY ÁLLAPOTÁNAK ÉS ALAKULÁSÁNAK 
ÁTTEKINTÉSE 

 
A teljes banki hitelállomány összehasonlítása, beleértve a visszafizetendő finanszírozást is, euróban: 

Banki hitelek és kölcsönök 2021. 12. 31-hez 2020. 12. 31-hez 
A különbség 
2021-2020 

% 
2021/2020 

Kölcsönök 460 230        531 562 -71 332 86,58 
Visszatérítendő források 68 507 68 507 0 0 
ÖSSZESEN 528 737 600 069 -71 332 86,58 

- tényleges folyó bevétel 2021-re, támogatások nélkül   1 949 910 € 
- A tényleges bevétel 60 %-a       1 169 946 € 
- a fennálló hitelek egyenlege 2021.12.31-én       460 230 €   
- az önkormányzati adósság 60 %-ra történő emelése  

            a 2021. évi tényleges folyó bevételhez       39,34 %-a 
A hitelfelvétel jogi feltétele teljesült, az önkormányzat adósságállományának teljes összege nem haladta 

meg az előző pénzügyi év tényleges folyó bevételének 60%-át. Az így meghatározott törvényi szabályok 
alapján az önkormányzat teljesítette a visszafizetendő finanszírozás elfogadásának feltételeit. 
Az önkormányzat összes rövid lejáratú kötelezettségének összehasonlítása az iskolák és oktatási 
intézmények nélkül: 

 

Rövid lejáratú kötelezettségek 
2021. 12. 31-

hez 
2020. 12. 31-

hez 
A 

különbség 
% 

2021/2020 
Beszállítók (321) 0 130875 -130 875 0,00% 
Egyéb kötelezettségek (325) 39011 28537 10 473 136,70% 
Más kötelezettségek (379) 19209 13269 5 940 144,77% 
Bérszámfejtési kötelezettségek (33_) 35047 0 35 047 0,00% 
Adókötelezettségek (34_) 8494 0 8 494 0,00% 
Rövid lejáratú kötelezettségek összesen 101761 172682 -70 920 58,93% 

Az önkormányzat összes rövid lejáratú kötelezettségeinek összehasonlítása az iskolákkal és oktatási 
intézményekkel együtt: 

Rövid lejáratú kötelezettségek 
2021. 12. 31-

hez 
2020. 12. 31-

hez 
A 

különbség 
% 

2021/2020 

Beszállítók (321) 
                   

0,00  
      130 875,77  - 130875,77  0,00% 

Egyéb kötelezettségek (325)         39 010,53          28 537,27  10473,26  136,70% 
Más kötelezettségek (379)         19 484,22          13 464,91        6019,31  144,70% 
Bérszámfejtési kötelezettségek (33_)     180 021,11  121 564,67  58 456,44  148,09% 
Adókötelezettségek (34_) 26 775,37  12 635,34  14 140,03  211,91% 
Rövid lejáratú kötelezettségek összesen 265 291,23  307 077,96  - 41786,73  86,39% 

 
Az önkormányzat rövid lejáratú kötelezettségeinek 41 787 euróval történő általános csökkenése a tavalyi 

évhez képest jelentős csökkenést jelent, e kötelezettségek szerkezetét vizsgálva igazolható a szállítókkal 
szembeni kötelezettségek csökkenése. 
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  Az önkormányzat betartotta a Kereskedelmi törvénykönyv azon rendelkezését, amely szerint a számlák 
esedékességének határideje legfeljebb 60 nap. 

  Az önkormányzat jelenlegi hitelfelvételi terhei és a fennálló rövid lejáratú kötelezettségei nem 
veszélyeztetik az önkormányzat pénzügyi stabilitását a következő pénzügyi évben.   

 
 

- IV. AZ ÖNKORMÁNYZAT VAGYONKEZELŐI FELELŐSSÉGE ALÁ TARTOZÓ 
TÁMOGATOTT SZERVEZETEK GAZDÁLKODÁSI ADATAI 
 
 Fél községnek a 2021-es pénzügyi évben nem volt az önkormányzat vagyonkezelői felelőssége alá 
tartozó támogatott szervezete. 
 

 
V. A KEDVEZMÉNYEZETT SZÁMÁRA NYÚJTOTT GARANCIÁK ÁTTEKINTÉSE  
  

Fél község önkormányzata a 2021-es pénzügyi évben a hatályos jogszabályoknak megfelelően nem 
nyújtott hitelgaranciát.  

Fél község 2021. évi zárszámadásának tervezete a helyi önkormányzatok költségvetési szabályairól 
szóló törvény 16. § vonatkozó rendelkezéseivel összhangban készült, és a fent említett törvény 16. § (5) 
bekezdése értelmében tartalmazza az összes előírt elemet. 

Fél község önkormányzatának 2021. évi zárszámadásának tervezetét az önkormányzat létrehozásáról 
szóló törvény 9. § (2) bek. és a helyi önkormányzatok költségvetési szabályairól szóló törvény 16. § (9) 
bek. értelmében legalább 15 napig a községben szokásos módon közzétették. 

A 2021-es évre vonatkozó pénzügyi kimutatások a számvitelről szóló, többször módosított 431/2002. 
sz. törvény rendelkezései szerint készültek.  

A helyi önkormányzatok költségvetési szabályairól, valamint egyes törvények módosításáról és 
kiegészítéséről szóló, többször módosított 583/2004 sz. törvény 16. §-ának rendelkezéseivel összhangban 
Fél község önkormányzatának képviselő-testülete 22 489,83 € többlet eredménnyel fenntartások nélkül 
jóváhagyja az önkormányzat 2021. évi zárszámadását és az önkormányzat egész éves gazdálkodását. 
Jóváhagyja továbbá a gazdasági eredmény 10 %-ának, összesen 2 248,98 EUR-nak a tartalékalapba történő 
átcsoportosítását. 

 
A helyi önkormányzatok költségvetési szabályairól szóló törvény 16. § (10) bekezdése alapján javaslom 

az Önkormányzat Képviselő-testületének, hogy Fél község Önkormányzata 2021. évi zárszámadási 
tervezetének tárgyalását a következő megállapítással zárja le 

 
az éves beszámolót fenntartások nélkül jóváhagyják. 

 
 

____________________________            
      Mgr. POLGÁR Hajnalka, LL.M 

Fél községben, 2022.05.27-én               Fél község önkormányzatának főellenőre 
 


